
UCHWAŁA NR 1005/XXXII/2021 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 21 października 2021 r. 

w sprawie petycji dotyczącej zmiany nazwy Placu Lecha Kaczyńskiego w Lublinie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 i 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z  dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) w  związku 
z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) oraz w związku z § 84 ust. 4 i 5 Statutu Miasta Lublin stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 609/XXVlll/2005 Rady Miasta Lublin z dnia 24 lutego 2005 r. (Dz. Urz. 
Województwa Lubelskiego z 2019 r. poz. 3791 ), po przedłożeniu projektu uchwały 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji - Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje: 

§ 1.
Uznaje się petycję w sprawie zmiany nazwy Placu Lecha Kaczyńskiego w Lublinie 

za niezasadną. 

§ 2.
Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.
Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Lublin do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia i przesłania kopii uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

Jarosław Pakuła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1EF3DD5-ABA6-4D77-9E49-5D4EE5F5ACD2. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE 

uchwały w sprawie petycji dotyczącej zmiany nazwy Placu Lecha Kaczyńskiego 
w Lublinie 

Dnia 28 lipca 2021 r. do Rady Miasta Lublin wpłynęła petycja 
w sprawie zmiany nazwy Placu Lecha Kaczyńskiego w Lublinie i nadanie jej nazwy 
,,Placu Demokracji". 

Po analizie petycji oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Prezydenta Miasta 
Lublin (pismo z dnia 6 sierpnia 2021 r. , znak: KP-PS-1 .150.1 .14.2021) stwierdza się , 
że nazwa „placu Lecha Kaczyńskiego" została nadana uchwałą nr 68/Vlll/2011 Rady 
Miasta Lublin z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie nadania nazwy skwerowi i placowi 
położonym w granicach administracyjnych miasta Lublin. Z uzasadnienia projektu grupy 
radnych wymienionej uchwały (nr druku 116-1) wynika, że wniosek w sprawie nadania 
imienia Lecha Kaczyńskiego placowi przy ul. Hempla wniósł do Rady Miasta Lublin 
Zarząd Regionu Środkowowschodniego NSZZ „Solidarność". Wskazany plac jest 
zlokalizowany na działkach ewidencyjnych: nr 43/4 , nr 43/5 i nr 43/11 (obręb 36 -
Śródmieście, ark. 5), stanowiących własność Gminy Lublin. Lech Kaczyński był 
Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2005-201 O. Wcześniej piastował 
między innymi funkcję Prezesa Najwyższej Izby Kontroli (1992-1995), Ministra 
Sprawiedliwości i Prokuratora Generalnego (2000-2001) oraz Prezydenta Miasta 
Stołecznego Warszawy (2002-2005). Wieloletni Poseł na Sejm RP, Senator RP, a także 
doktor habilitowany nauk prawnych oraz działacz Solidarności. Dodatkowo można 
wskazać , że plac Lecha Kaczyńskiego położony jest na obszarze zespołu klasztornego 
powizytkowskiego, wpisanego do rejestru zabytków Województwa Lubelskiego. Zmiana 
nazw placów i ulic mimo, że jest uprawieniem rady gminy, to nie może być nadużywana 
i wykorzystywana w pochopny sposób, tym bardziej, jeśli zmiana ta dotyczyłaby nazw 
funkcjonujących w obiegu społecznym przez dłuższy czas. Proponowana przez 
petycjodawcę nowa nazwa nie budzi kontrowersji , to jednak fakt ten nie może stanowić 
wystarczającej podstawy, aby ją zaakceptować i dokonać zaproponowanej w petycji 
zmiany. 

W świetle powyższego petycję uznaje się niezasadną. 

Id: C1 EF3DD5-ABA6-4077-9E49-504EE5F5ACD2. Podpisany Strona 2 z 2 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

